АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о / sC jy0 е (
станица Медведовекая

Об утверждении Порядка
осуществления администрацией Медведовского сельского

поселения Тимашевского района и (или) находящимися
в ее ведении казенными учреждениями бюджетных

полномочий глабных администраторов доходов бюджета
Мёдведовского сельского поселения

Тимашевского района

Руководствуясь статьями 160.1, 160,2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодар
ского края от 28 марта 2013 г. №301 «Об утверждении Порядка осуществления
органами государственной власти Краснодарского края и (или) находящимися в
их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных
администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок осуществления администрацией Медведовского
сельского поселения Тимашевского района и (или) находящимися в ее ведении
казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов
доходов бюджета Медведовского сельского поселения Тимашевского района
(приложение).

2. Признать утратившими силу постановления администрации Медведов
ского сельского поселения Тимашевского района:

от 22 декабря 2020 г. № 201 «Об администрировании неналоговых дохо
дов, поступающих в бюджет Медведовского сельского поселения Тимашевско
го района, пеней и штрафов по ним»;

от 3 июня 2021 г. № 97 «О внесении изменений в постановление админи
страции Медведовского сельского поселения Тимашевского района от 22 де
кабря 2020 г. № 201 «Об администрировании неналоговых доходов, поступаю
щих в бюджет Медведовского сельского поселения Тимашевского района, пе
ней и штрафов по ним»;

от 21 июня 2021 г. № 110 «О внесении изменений в постановление адми
нистрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района от 22 де

2
кабря 2020 г. № 201 «Об администрировании неналоговых доходов, поступаю
щих в бюджет Медведовского сельского поселения Тимашевского района, пе
ней и штрафов по ним».

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации
Медведовского сельского поселения Тимашевского района (Самариной Т.А.)
разместить данное постановление на официальном сайте администрации
Медведовского сельского поселения Тимашевского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на на
чальника финансово-экономического отдела администрации Медведовского
сельского поселения Тимашевского района Ефремову Г.А.

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2022 г.

Глава Медведовскогог сельского поселения
Тимашевского района Н.М. Авчинников

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района
от &13» /J  ■ Jvfo ^

л

ПОРЯДОК
осуществления администрацией Медведовского сельского
поселения Тимашевского района и (или) находящимися в

ее ведении казенными учреящениями бюджетных полномочий
главных администраторов доходов бюджета Медведовского

сельского поселения Тимашевского района

1. Порядок осуществления администрацией Медведовского сельского по
селения Тимашевскогб района и (или) находящимися в ее ведении казенными
учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов
бюджета Медведовского сельского поселения Тимашевского района (далее -
Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде
рации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 апреля
2020 г. № 66н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством
поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения
между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», приказом Фе
дерального казначейства от 17 октября 2016 г. № 21н «О порядке открытия и
ведения лицевых счетов территориальными органами Федерального казначей
ства».

2. Настоящий Порядок регулирует отношения по осуществлению бюд
жетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Медведовско
го сельского поселения Тимашевского района и (или) находящимися в ее веде
нии казенными учреждениями.

3. Перечень главных администраторов доходов бюджета Медведовского
сельского поселения Тимашевского района утверждается постановлением ад
министрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района.

4. В рамках настоящего Порядка, в соответствии с пунктом 1 статьи 160.1
Бюджетным Кодексом РФ, решением Совета Медведовского сельского поселе
ния Тимашевского района от 18 сентября 2012 г. № 221 «Об утверждении По
ложения о бюджетном процессе в Медведовском сельском поселении Тима-
шевского района» (с изменениями от 18 ноября 2021 г, № 118) администрация
Медведовского сельского поселения Тимашевского района и (или) находящие
ся в ее ведении казенные учреждения (далее -  главные администраторы) обла
дают следующими бюджетными полномочиями главного администратора до
ходов (администратора доходов) бюджета:

1) формируют и представляют следующие документы:

Приложение

2
а) прогноз поступления доходов в бюджет Медведовского сельского по

селения Тимашевского района (далее -  бюджет поселения);
б) обоснования прогноза поступлений доходов бюджета поселения;
в) сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового

плана и (или) проекта бюджета поселения;
г) сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;
д) аналитические материалы по исполнению доходной части бюджета по

селения; ^
е) сведения, необходимые для внесения изменений в решение о бюджете

поселения в части закрепленных доходов.
Форма, сроки, порядок формирования и представления документов, ука

занных в настоящем подпункте, устанавливаются финансово -  экономическим
отделом администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского
района по согласованию с главными администраторами.

2) формируют и представляют бюджетную отчетность по операциям ад
министрирования поступлений в бюджет поселения по формам, которые уста
новлены законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми
актами Министерства финансов Российской Федерации;

3) представляют для включения в перечень источников доходов бюджета
поселения и реестр источников доходов бюджета поселения сведения о закреп
ленных за ними источниках доходов;

4) утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюд
жет поселения в соответствии с общими требованиями к такой методике, уста
новленными Правительством Российской Федерации;

5) осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью исчисле
ния, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет поселе
ния, пеней и штрафов по ним;

6) осуществляют взыскание задолженности по платежам в бюджет посе
ления, пеней и штрафов;

7) принимают решение о возврате излишне уплаченных (взысканных)
платежей в бюджет поселения, пеней и штрафов, а также процентов за несвое
временное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на из
лишне взысканные суммы и представляют в Управление Федерального казна
чейства по Краснодарскому краю (далее - УФК) поручение для осуществления
возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Фе
дерации;

8) принимают решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет поселе
ния и представляют уведомление в УФК;

9) предоставляют информацию, необходимую для уплаты денежных
средств физическими и юридическими лицами за государственные и муници
пальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирова
ния доходов бюджета поселения, в Государственную информационную систему
о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, ус
тановленным Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об органи

3
зации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключе-
нием случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

10) принимают решение о признании безнадежной к взысканию задол
женности по платежам в бюджет поселения;

11) осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюд
жетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми
актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

5. Главные администраторы доходов (администраторы доходов) до нача
ла очередного финансового года заключают с Управлением Федерального ка
значейства соглашения об информационном взаимодействии по форме, утвер
жденной Федеральным казначейством, а также обеспечивают заключение со
глашений (договоров) об обмене информацией в электронном виде.

6. Главные администраторы доходов (администраторы доходов) до нача
ла очередного финансового года доводят до плательщиков информацию о рек
визитах счетов и заполнении расчетных документов путем размещения данных
на официальном сайте администрации Медведовского сельского поселения Ти
машевского района й информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

Начальник финансово -
экономического отдела
администрации Медведовского
сельского поселения f а
Тимашевского района